de spinellis creditori aut eius procuratori legitimo ad hoc cōstituto placuerit et visum fuerit expedire: corā dictis dñis auditoribus viceauditoribus iudicibus officialibus ordinarijs extraordinarijs delegatis subdelegatis et cōmissarijs quarūcunq; dictarū curiarū: et dictā summā et quantitātē ducatorū sexcentorū quadragintatriū auri papaliū predictorū semel vlt pluries confitendum et recognoscendū: petendūq; audiendū et recipiendū ipsorū constituentiū et cuiuslibz eorū noibus omne protestum omnēq; monitionē condemnationē sniam et mandatum: que quod et quā prefati dñi auditores viceauditores iudices officiales locumtenentes ordinarij extraordinarij delegati et subdelegati ac cōmissarij contra ipsos dños constituentes et quemlibz vel alterū eorū premissoꝝ occasione excōicationis sniam ferant et pmulgēt: aliosq; processus reales et psonales faciant et decernant quos voluerint: et creditori prefato placuerit et visum fuerit expedire: et gñaliter oīa et singula alia faciendū dicendū gerendū exercendū et pcurādū: que in predictis et circa predicta necessaria fuerint quolibet et opportuna. Promittentes dñi constituentes et quilibz eorū promittens dicto creditori et mihi notario publico infrascripto vt publice persone recipienti et stipulanti vice et nomine omniū et singulorū quorū interest intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum se ratum gratum atq; firmum perpetuo habituros omne id totū et quicquid per dictos suos procuratores et quemlibz vel alterum eorum actum factum dictum gestum procuratiue fuerit in premissis seu quolibet premissorū. Relevantes nihilominus et relevare volētes eosdē suos procuratores et quēlibet eorū ab oī onere satisfādā de iudicio listi et iudicatū solvēdo expromiserūt et expromissoꝝ extiterūt p dictis suis pcuratoribus et quolibz eorū de iudicio listi et iudicatū solvēdo: cum oibus et singulis clausulis necessarijs et opportunis Sub ppotheca et obligatiōe sui suorūq; heredū et cuiuslibz eorū et oīm et singulorū bonorū suorū et cuiuslibz iporū mobiliū et imobilium pntium et futuroꝝ. Insuper prefati domini constituentes et debitoꝝ iurauerunt et quilibet eorum iuravit

ad sancta dei euangelia scripturis corporaliter manutactis in 7  
sup aiam ipsorū 7 cuiuslibz ipsorū pmissa oīa 7 singula in pnti pu  
blico obligatiōis instrō contenta vera fuisse 7 esse 7 veritate ful  
gere: 7 absq; aliquo dolo fraude aut alia circūuentiōe seu machi  
natione. Necnō dictos suos pcuratores seu aliquē eorū nō reuo  
care in aliquo neq; reuocari facere. Promiserūtq; et iurauerunt  
modo et forma premissis prefati dñi pstituentes debitores mora  
toziam seu aliquā aliā dilationē aut terminū quinquennalē ad  
soluendū eidez dño Nicolao creditori a prefato sanctissimo dño  
nostro dño Sixto diuina puidētia papa quarto aut ei? succes  
soribus Romanis pontificibus super his forsan ptātem habenti  
bus minime impetrare: nec impetrari p se vel aliū facere velle vl  
lo vnq; tpe: nec illis vti. Neq; contra pmissa in pnti publico ins  
trumento cōtenta seu aliqd eorundē dicere facere vel venire in  
iudicio vel extra: directe vel indirecte: tacite vel expresse: sed ea  
attendere 7 firmiter obseruare: atq; rata 7 grata habere: donec et  
quousq; de dicta summa 7 quātitate dictorū ducatorū sexcentorū  
quadragintatriū auri papaliū boni auri 7 iusti ponderis: 7 de ex  
pensis 7 interesse pro eodē debito recuperando forsan passis vel  
sustinēdis predicto creditori integre 7 plenarie fuerit satisfactū:  
iuxta pntis publici instrū vim formam tenorem continentiam et  
effectū. De 7 super qbus oībus 7 singulis premissis idem Tho  
creditor pro se 7 suis heredibus et successoribus: 7 dicti Stepha  
nus 7 Camillus: 7 quilibz eorū respectiue sibi a me notario publi  
co infrascripto fieri petierunt 7 quilibz eorū petijt instrumentum  
et instrumenta vnum vel plura publicum seu publica.

### ¶ Cambium.

¶ Andreas 7 Benedict? fratres 7 filij olim Hieronymi de palari  
cionibus ciues 7 mercatores Floretini de societate que cantat in  
sub noīe Thomasi de spinellis 7 socioz de Roma eorū noibus p  
prijs et p 7 vice 7 noīe oīm 7 singulorū suoz socioz in dcā societa  
te p qbus 7 quolibz eorū de rato 7 rati habitiōe pmisserūt p oēs 7  
singulas rati habitiōis clausulas opportunas: 7 se facturos 7 ca

ratores ita et taliter cum effectu omni iuris et facti exceptioe remota quod dicti eorum socii attendent facient soluent et obseruabunt cum effectu omnia et singula infra scripta: et contra non facient vel venient pro se vel alios aliqua ratione iure modo vel causa: aliter de suo proprio facere soluere et obseruare promiserunt et quilibet eorum insolidum se et dictos eius socios obligando promisit sub infra scripta pena et quolibet dictorum modorum et nominum simul insolidum et de pro se et omni meliori modo via iure causa et forma quibus magis et melius potuerunt et eisdem dictis modis et nominibus licuit et licet: non vi dolo vel metu seu aliqua alia machinatione circumuenti: sed ex eorum certa scientia et libera voluntate: et non pro errore aliquo iuris vel facti pro se et dictos suos socios et eorum et cuiuslibet eorum heredes et successores fuerunt in veritate confessi et non sub spe alicuius future numerationis se dicto nomine habuisse et recepisse et apud se dicto nomine habere pro vero et iusto cambio et pretio florenos auri octingentos a Dominico de octavianis ciue et mercatore Mediolanensi patre et pro se et suis heredibus et successoribus recipiente et acceptante de quibus vocauerunt se bene pagatos tacitos et contentos: exceptioni non numerate pecunie omnino renuntiantes. Quos florenos octingentos dicti Andreas et Benedictus modis et nominibus quibus supra promiserunt et quilibet eorum insolidum promisit et solenni stipulatione conuenit dicto Dominico ibidem presenti et pro se et suis heredibus et successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit recipienti et stipulanti dare soluere et pagare aut dari solui et pagari facere Lugduni. Ponas locum. hinc ad duos menses prime futururos sine ulteriori dilatione: aut eius certo nuntio vel procuratori et seu negotiorum gestoribus ad ipsos hoc presens instrumentum deferenti. Promittentes et solennibus stipulationibus conuenientes eorum nominibus propriis et modis et nominibus quibus supra dictum debitorum soluturos et hec omnia obseruaturos specialiter et nominatim in dicta ciuitate Lugduni in dicto termino dictorum duorum mensium. et elapso dicto termino generaliter et specialiter in regno Francie Anglie et in curia Romana florentie Mediolani Venetijs Senis: et alibi ubicumque dicti Andreas et Benedictus

eorū et quo supra modis et nominibus aut quocumque alio modo et nomine in  
uenti fuerint vel conuenti ipsi seu aliquis ex eorum sociis vel de so-  
cietate: ad omnem petitionem libitum et voluntatem dicti Dñici vel  
eius legitimi procuratoris: Ita quod fori priuilegio non obstante ex  
pacto ipsi Andreas et Benedictus et eorum socii supra scripti et quilibet  
eorum possint et valeant modis et nominibus quibus supra quolibet loco  
et tpe et vbiq; locorum et fori aliquibus feriis solennibus et repentinis  
inductis seu inducendis statutis et ordinamentis tam editis quam  
edendis: et omnibus alijs tam presentibus quam futuris quocumque lo-  
corum principum et fori non obstantibus: quibus eorum et quibus su-  
pra modis et nominibus renuntiauerunt in omnibus et per omnia. Et  
ex pacto appposito in presenti contractu et solenni stipulatione valla-  
to: quod possint et sic voluerunt in persona et rebus et seu realiter et per-  
sonaliter conueniri cogi compelli et coartari et detineri et in carceri-  
bus mitti et mancipari: prout et sicut et quemadmodum ibi et in dictis  
locis et quolibet eorum hoc presentis instrumenti foret confectum: non obsta-  
te quod ibi non fuerit celebratus contractus. Submittentes se ipsos  
et eorum socios predictos et dictam eorum societatem et quemlibet eorum mo-  
dis et nominibus quibus supra et eorum et cuiuslibet eorum bona tam presentia  
quam futura vbiq; posita et existentia et inueniri poterunt: quan-  
tum ad hoc iurisdictioni coercionis et compulsionis dicti dñi Regis  
Francie Anglie etc. et eorum et cuiuslibet eorum iustitiaris cancellariis  
thesaurariis et quibuscumque officialibus et iudicibus ecclesiasticis  
et secularibus quocumque fungantur officio vel regimine et quocumque  
nomine censeantur: et in eos consentientes tanquam in suos iudices  
competentes. Promittentes modis et nominibus quibus supra huius  
instrumenti solutionem et remissionem non probare etc. vt supra  
in instrumento mutui etc.

¶ Proestatio litterarum cambij facta presenti.

¶ Pateat omnibus euidenter: qualiter Franciscus olim simonis  
de tosinglis ciuis et mercator Florentinus Iuuenis institutor negotio-  
rum gestor et gubernator Renati dñi Andree de pazijs et sociorum  
de Florentia. Et pro et vice et nomine ipsorum et cuiuslibet ipsorum

z omni melio: i modo via iure causa z forma quibus magis z me-  
 lius potuit z pōt Constitutus per onalr in pñtia mei. L. notarij  
 infrascripti z testii suprascriptoz z francisci de cābinis ciuis z  
 mercatoris florentini pñtis audientis z intelligētis: pñtauit et  
 seu representauit eidē fran. et p me. L. notariū infrascriptū legi  
 fecit de verbo ad verbum ad ipsi? Fran. plenam et claram intel-  
 ligentiam quasdam litteras cambij siue pagamēti de Lugduno  
 eidē fran. de cambinis destinatas infrascripti tenoris et conti-  
 nentie v3. Ponat tenor lřay de verbo ad verbū. A tergo siue ex:  
 La soprascripta. Intus do scriptū erat hoc modo videlicet rē.  
 Quibus lřis sic pñtatis z lectis dictus fran. de tosinglis dictis  
 modis z noibus instāter z instātissime requisiiuit dictū frā. de  
 cambinis vt supra pñtem audientem z intelligentē de acceptati-  
 one dictaz lřay z de solutione quantitatis in dictis lřis cōtente  
 Offerens se dictis noibus paratū solutionē recipere z oīa facere  
 in predictis z circa predicta necessaria cōsueta et opportuna. Et  
 prestat? fuit z prestat? qd p eū dictis noibus nō stetit et nō stat.  
 Qui frā. de cābinis statim auditis predictis deliberate dixit et  
 respondit se iustis de causis nolle acceptare dictas lřas et nolle  
 soluere quantitatē in eis contentā. Ponas responsionē quā faci-  
 unt z put faciūt. varij enī varias rñsiones dabunt. Qua respon-  
 sione secuta: r p dcm fran. de tosinglis audita: idē frā. de tosin-  
 glis dictis noibus: saluis z reseruatis tñ sibi dictis noibus z di-  
 ctis eius pñcipalibus omnibus eoz iuribus z actionibus eidē  
 quolibet competentibus et competituris occasione predicta tam  
 contra omnes z singulos quoscunq; z vndecunq; sint eisdem ad  
 predicta quolibet tam in genere q̄ in specie obligatos: q̄ contra  
 scribentem dictas litteras: protestatus fuit et protestatur dicto  
 fran. de cambinis presenti audienti et intelligenti de omnibus  
 z singulis suis dictis nominibus z dictoz eius pñcipaliū dam-  
 nis expēsis z interesse: z de cambijs z recambijs z cābijs cābioz  
 dictaz litteraz ob defectum z negligentiam acceptationis et so-  
 lutionis quantitatis in eis contente. Et qd accipiet ad cambium

pro locis et temporibus et eodem modo et forma et put est vel erit eis promissum  
de iure vel et consuetudine damno et periculo et obligatione ut supra.  
postulans fidem hinc de valore huiusmodi cambiorum. Et eidem in scri-  
ptis relaxauit copiam omnium predictorum. Rogans etc.

¶ Item postea et incontinenti dictis anno indictione die nono etc.  
ponas diem et locum et alia requisita.

#### ¶ Fides sensalis.

¶ Hectorius Johannis profeneta et sensalis cambiorum civitatis Flo-  
rentie: suo prius per eum prestato iuramento ad sanctam dei euangelia  
scripturis corporaliter manu tactis ad delationem meam. L. notarii in-  
frascripti: et ad instantiam et requisitionem dicti Francisci de Tosin-  
glis: dictis nominibus dixit testificatus fuit et fidem fecit: quod cambium  
pro Lugduno valent Florentie vix. p. vno floreno auri largo de  
Florentia grossi. xxvij. et vii tercio monete Avinionensis in Avini-  
one. Rogans etc. Ponas valorem monete de qua in litteris.

#### ¶ Protestatio litterarum cambij facta absenti.

¶ Pateat omnibus euidenter: qualiter Philippus olim zenobij  
de vannellis civis et mercator Florentinus iuuenis institor nego-  
ciorum gestor et gubernator Petri de mellinis et sociorum campozuz  
de Florentia: et ipsorum vice et nomine habens in manibus quasdam  
originales litteras cambij infrascripti tenoris: a tergo vix. Intus nono  
scriptum erat hoc modo vix. ponat tenor. Et manu infrascripti Alfonso  
scriptas ut dixit: ut eas de nouo representaret ipsi Alfonso et etiam  
ipsum requireret de solutione cum cesserit dies solutionis: et querens  
dictum Alfonso per loca requisita et consueta et ubi et in quibus so-  
lent contra se reducere et convenire mercatores Florentini: et eum  
non inueniens: Tandem facta diligenti inquisitione et perquisi-  
tione propterea se reduxit ad domum habitationis et solite habitati-  
onis dicti Alfonso hieronymi de riccialbanis. Si non haberet  
habitationem in civitate: ita scribas: propterea se reduxit in fo-  
rum novum civitatis Florentie proprium domicilium omnium mercatorum  
Florentinorum et in dicta civitate commorantium: et ubi contra se solent  
conuenire omnes mercatores dicte civitatis: maxime cum dictus

Alfonſus nō habeat aliquā habitationē in ciuitate Florentie: ſed ſit abſens a ciuitate comitatu ⁊ diſtrictu Florentie. Sequē poſtea: ⁊ ubi ego dico de domo: tu dicas de foro nouo ſi non habet habitationē. Et pulſato hoſtio dicte domus et aperto per eriſſētes in ea publice palā alta et intelligibili voce ita vt ab oībus aſtātib⁹ audiri ⁊ intelligi poſſet legit dictas lras: ⁊ ipm Alfonſum inſtāter ⁊ inſtantiffime reſiuit de acceptatiōe dictay lray: et de ſolutione dicte quantitatis in eis contente tpe in eis contento ſcōm formā ⁊ tenorē dictay lray: Offerens ſe dicto noīe paratū dictā ſolutionē recipere: et oīa et ſingula facere opportuna pro ſua dictis noībus parte. Et cū reſponderē ipm Alfonſum non eſſe in ciuitate Florentie: ſed abeſſe a ciuitate comitatu ⁊ diſtrictu Florentie. Vel dicas: Et cū reſponſum aliqđ nec acceptatio vel ſolutio ſibi fieret: nō valens ipm pſonalr alloqui: Oībus melioribus mō via iure ⁊ forma qbus magis ⁊ melius potuit: ſaluīs ⁊ reſeruatīs ſibi dictis noībus ⁊ dictis eius pncipalibus qbuscūq; iuribus remedijs et actionibus ſibi dictis noībus quol; cōpetentibus et competituris tam contra ſcribentem dictas lras q̄ cōtra alios quol; obligatos tam in genere q̄ in ſpecie: vigoze ⁊ p̄turtu dictay lray: propter non factam acceptationē ⁊ non ſecutā ſolutionem: proteſtatur ſuit ⁊ proteſtatur de cambijs ⁊ recambijs ⁊ cambijs cambioꝝ. Et de omnibus et ſingulis eozum damnis et penſis et intereſſe. Et q̄ accipient ad cambium pro locis et temporibus ⁊ eo mō et prout eſt vel erit eis permiſſum de iure vel cōſuetudine damno periculo et obligatione vt ſupra: poſtulās fidē habere de valore hmōi cābioꝝ. Et in ſcriptis relaxauit in domo predicta. Vel dicas. In foro predicto affixit ⁊ relaxauit copiam omnium predictorum vt omnibus innotescere poſſit pro ſuo officio exercendo. Rogans ⁊c.

¶ Uectorius Johis proſeneta ⁊ ſenſalis cābioꝝ ciuitatē florentie: ſuo prius p̄ eū p̄ſtito iuramēto ad ſcā dei euāgelia ſcripturis corporalr manutactis dixit teſtificatus fuit ⁊ fidē fecit: q̄ cābia pro ipis valēt Florentie ⁊c. Ponas valorē monete vt ſupra. Rogās ⁊c.

## ¶ Depositiu.

¶ Nobilis vir Lanfranchus deiphebi de Pisis ciuis ⁊ mercator Pisanus: spōte et deliberate: nō vi dolo v'l metu seu aliq̄ alia machinatiōe circūuentus: sed ex eius certa sc̄ia ⁊ libera voluntate ⁊ nō p̄ errore aliquē iuris vel facti ⁊ omni meliori v̄ia iure ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuit: fuit in veritate cōfessus ⁊ cōtētus se habuisse ⁊ recepisse ⁊ apud se habere ac sibi solutū depositū ⁊ numeratū fuisse in depositū ⁊ noīe ⁊ causa depositi custodie guardie ⁊ acomādigiē ⁊ gr̄a et vtilitate ipsi? Lanfranchi: dāno et periculo rischio ⁊ fortuna casu fortuito ⁊ inuentū iudicij ruine incendij naufragij rapine ⁊ cuiuslibz casus fortuiti: ab Antonio dñi Iobis de canisianis ciue ⁊ mercatore florentino florenos mille auri largos in auro recti ponderis ⁊ conij florentini: ad negociandū cū eis ⁊ amore ipsius depositarij conuertendum ad vtilitatem ⁊ p̄ vtilitate ⁊ gratia ipsius depositarij. De quibus florenis mille auri largis nō sub spe alicuius future numerationis et solutionis vocauit se bene pagatū tacitū ⁊ contentū. Suscipiens ex pacto appposito in p̄nti cōtractu ⁊ solenni stipulatione vallato oēm casum fortuitū ⁊ euentūz quēcunqz tā diuino q̄ humano iudicio ruine rapine violentie incendij naufragij fori interdictis eius culpa vel non aut leui vel leuissima culpa vel alio quolibz ⁊ qualitercūqz pueniēte. Qd̄ quidē depositū in summa pecunie v3 in florenis mille auri largis in auro in dicta moneta et bonitate dicte monete: dictus Lanfranchus se suosqz heredes bona iura noīa ⁊ actiōes p̄ntia ⁊ futura insolidū ⁊ in totū obligando: p̄misit ⁊ solēni stipulatione conuenit eidē Antonio ibidē p̄nti ⁊ pro se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus ⁊ cui vel qbus iura sua p̄cesserit recipienti et stipulanti eidē An. ⁊ eius heredibus ⁊ successoribus ⁊ cui vel quibus iura sua concesserit: aut eius ⁊ eoz certo nuntio vel mādatario reddere soluere ⁊ restituere ⁊ cum effectu numerare ⁊ pagare in ciuitate florentie hinc ad sex menses proxime futuros et dicto termino in ante alibi vbiqz locoꝝ ⁊ fori vbiqz ipm̄ inuenerit ⁊ petere ⁊ exigere ⁊ conuenire voluerit. Et ex pacto ap

posito in pñti contractu ⁊ solenni stipulatiōe vallato pmisit di-  
ctus Lanfranchus atq; cōstituit se dictū depositū soluturū. Et  
hec oīa in pñti cōtractu cōrenta obseruaturū: spāliter florentie  
Genis Bononie ⁊c. Et gñaliter in quacūq; puincia ciuitate ter-  
ra castro villa loco ⁊ curia ⁊ foro ⁊ sub quocūq; preside iudice et  
officiali tā eccliaastico q̄ seculari vbi inuentus ⁊ cōuentus fuerit  
⁊ ab eo petitū: ac si loc⁹ ille ab initio contractus noīatus esset et  
ibidem celebratus pñs contractus sine strepitu et figura iudicij  
⁊ sine litigio ⁊ sine aliqua alia questione: sub refectione ⁊ restitu-  
tione damnorū ⁊ expensarū ac interesse litis ⁊ extra dicti Antonij.  
De quibus quidem expensis damnis ⁊ interesse per pactum cre-  
di ⁊ stare voluit soli simplici verbo declarationi ⁊ assertiōi dicti  
Antonij: etiam sine iuramento: vel iudicis taxatione: testiū indu-  
ctione: vel aliqua alia probatione. Que oīa ⁊c. Sequere vt supra  
in instrumentis recognitionum debiti mutui ⁊ cambij. Si xo de  
positum fieret gratia deponentis: non apponas illas clausulas  
damni periculi ⁊ casuum fortuitoꝝ.

#### ¶ Delegatio.

¶ Certum esse dicitur: q̄ Amerigus francisci coisarius fuit et est  
verus ⁊ legitimus debitor Bertii simonis pepillarij in summa et  
quantitate florenorū quadragintaquinq; auri largorū occasione  
brachioꝝ quinquaginta panni monachini finis de scō Martino  
eidē Amerigo venditi p dictū Bertū. quē pannū dictus Amerig⁹  
fuit contentus ⁊ cōfessus se a dicto Berto habuisse ⁊ recepisse: p  
ut apparere dicitur in libro ⁊ codice rationum apothecę artis la-  
ne dicti Bertii cooperto corio rubro ⁊ cum cincturis albis signa-  
to. A. intitulato debitori ⁊ creditori: ⁊ ad cartas. lxxv. dicti libri.  
Et q̄ et alio capite fuit ⁊ est verus ⁊ legitimus debitor Pācratij  
olim Guilielmi aromatarij etiaz in summa florenorū quinquagin-  
ta de sigillo p pretio ⁊ noīe veri ⁊ iusti pretij librarum ducentarū  
piperis: prout dictus Bertus dictum piper confessus fuit se ha-  
buisse recepisse et sibi traditum et consignatū fuisse a dicto Pan-  
cratio: vt apparere dicitur in libro et codice rationum apothecę

aromatarij dicti Pancratij cooperto mēbranis ⁊ corrigijs nigris  
signato. B. intitulato cōpere ⁊ vendite: ⁊ ad cartas quadraginta  
dicti libri. ad quos libros relatio habeat. Unde hodie hac pñti  
supra scripta die dicti Bertus ⁊ Antonius ⁊ quilibz eoz corā me no  
tario infra scripto ⁊ testibus supra scriptis psonalr cōstituti volē  
tes ad infra scriptā delegationē puenire: dictus Bertus p se ⁊ su  
os heredes ex certa scia ⁊ nō p errozē aliquē iuris vel facti: ⁊ omī  
meliori mō via iure ⁊ forma qbus magis et meli⁹ potuit ⁊ pōt et  
eidem licuit ⁊ licet: supra scriptū Amerigū debitozē dicti Berti in  
dictis florenis. xlv. auri largis: dicto Pancratio ibidē pñti ⁊ pro  
se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus recipienti et stipulanti dedit  
consignauit ⁊ delegauit. Quapropter dictus Amerigus de ipsi⁹  
Berti consensu pñtia ⁊ volūtate se dicto Pācratio vt supra pñti  
recipienti ⁊ stipulanti principalē cōstituit debitozē: ⁊ solenni sti  
pulatione pmisit ⁊ cōuenit dicto Pācratio vt supra recipienti et  
stipulanti: dictos florenos. xlv. auri largos: de qbus erat debitoz  
dicti Berti dare soluere ⁊ pagare dicto Pancratio vel eius here  
dibus ⁊ successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit hinc  
ad vnum annum proxime futurum: omni iuris ⁊ facti exceptiōe  
remota. Que omnia ⁊ singula supra scripta pmiserunt dicte par  
tes sibi inuicem ⁊ vicissim vna alteri ⁊ e conuerso solennibus sti  
pulationibus hinc inde interuenientibus perpetuo firma rata et  
grata ⁊ vt supra in alijs instrumentis.

**P**romissio conseruatiōis indemnitate.

**C**ertū esse dicit: q̄ Carolus oliz sigismūdi de vbertis de flozē  
tia p̄cibus ⁊ mādatis Dñici laurētij de altouitis ⁊ cū ip̄o Dñico  
p̄ncipalr ⁊ insolidū se obligauit penes Berlinghierū frācisci ⁊  
Berlinghieris: ⁊ eid Berlinghierio pmiserūt ⁊ quilibz eoz insolidū  
pmisit florenos quingentos auri de sigillo: put de p̄dictis con  
stare vidi publicū instrū manu dñi Siluani notarij ⁊ ciuis flo  
rentini sub die sexto mēlis Maij prime preteriti: cū pactis pmis  
sionibus obligatiōibus ⁊ renuntiatiōibus pena et alijs in dicto  
instrumento contentis: ad quod ⁊ cōtenta in eo relatio habeat.

Et q̄ reuera tota dicte pecunie quātitas vt ip̄e Dñicus afferat et publice confessus ⁊ contentus fuit: conuersa est in vtilitatē dicti Dñici ⁊ ad eius manus peruenit: ⁊ nō dicti Caroli. Unde hodie hac p̄nti sup̄ascripta dies idem Dñicus ex certa sc̄ia ⁊ nō per errorem aliquem iuris vel facti per se ⁊ suos heredes ⁊ oī meliori modo via iure causa et forma quibus magis ⁊ melius potuit: volens agnoscere bonam fidem ⁊ veritati locum esse: promisit et solenni stipulatione conuenit dicto Carolo p̄nti ⁊ pro se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus recipiēti et stipulanti facere ⁊ curare ⁊ se facturum ⁊ curaturum ita ⁊ taliter cum effectu: omni iuris et facti exceptione remota: q̄ dictus Carolus occasiōe dicti debiti et promissionis per euz vt supra facte pro dicto Dñico penes dictū Berlingbieriū nullum damnum incurret aut incōmodum aliquō modo aliquo patietur: nec aliqua lis causa questio controuersia aut molestia eidem Carolo infuturū modo aliquo de iure vel de facto: in iudicio vel extra: p̄sonaliter vel in bonis fiet inferet vel mouebitur occasione dicti instrumēti supra deducti: Sed q̄ ip̄m Carolū ⁊ eius heredes et bona a dicta obligatiōe promissione et fideiussione et omnibus in ea contentis conseruabit indemnem et penitus sine damno. Que oīa ⁊ c̄. Sequere vt in alijs instrumētis cum pena ⁊ sub refectione damnoz ⁊ c̄. Si vis potes apponere certum terminum: ⁊ erit melius.

#### ¶ Cessio iurium.

¶ Certum esse dicitur: q̄ Cesar olim mathei de consinis de florentia: fuit in veritate confessus et contentus se mutuo et ex cā mutui habuisse et recepisse ab Augustino ioh̄is gregoriij ciue et mercatore florentino florenos centum auri largos recti ponderis ⁊ conij florentini. quos florenos centum auri largos dictus Cesar vt p̄ncipalis: et pro eo ⁊ eius precibus et mandatis fideiussit et fideiussor extitit penes dictum Augustinum Alexander philippi de florentia: ⁊ vterq̄ p̄ncipaliter ⁊ insolidum se obligādo p̄ miserunt et solenni stipulatione conuenerunt eidem Augustino ibidem p̄nti: ⁊ pro se et suis heredibus ⁊ successoribus recipienti

7 stipulanti: dictos florenos centum auri largos dicto Augusti-  
no reddere soluere 7 restituere inde ad duos menses prime futu-  
ros: prout predicta 7 alia plura ad predicta faciētia in effectu tñ  
predicto constare dixerūt partes infrascripte per publicū instrū-  
publice scriptū rogatū 7 publicatū per et manu dñi Antonij ana-  
stasij de vespuccijs ciuis 7 notarij florentini sub die quintadeci-  
ma mensis Octobris anni dñi. M. cccc. lxxx. ad qđ 7 contenta in  
eo dicte 7 infrascripte partes se retulerunt et referunt. Un̄ hodie  
hac pñti suprascripta die dictus Augu. vt verus creditor dictoz  
iuriū: 7 ante infrascripti pretij solutionē: titulo 7 cā venditionis  
dedit cessit 7 concessit transtulit 7 mādauit dicto Alexandro fi-  
deiussoři pñti 7 pro se 7 suis heredibus 7 successoribus et cui vel  
quibus iura sua concesserit recipienti et stipulanti ius 7 nomen  
dicti debiti 7 seu crediti florenoz centum auri largoꝝ: 7 oīa 7 sin-  
gula alia iura noīa 7 actiōes reales 7 psonales: vtiles 7 directas  
tacitas 7 expresse: meras 7 mixtas: ciuiles 7 pretorias: anorma-  
las 7 pventionales: 7 quascunq; alias: et oīa alia sibi Augustino  
quolibet cōpetentia 7 cōpetitura cōtra 7 aduersus eundē Cesarē  
principalē 7 eius heredes 7 bona vigore dicti mutui. Si ho fiat  
cessio alij q̄ fideiussoři: dicas: Contra 7 aduersus Ce. principalē  
7 Al. fideiusso: ē suprascriptos 7 quēlibz eoz insolidū 7 in totum:  
7 eoz heredes 7 bona noīe 7 occasione dicti instrū mutui de quo  
supra fit mentio: constituens eundē Al. cessionariū vel aliū ter-  
tiū si tertius esset pcuratorē 7 dñm vt in rem suam: ponensq; eū  
in locū 7 vniuersum ius suū: Ita q̄ admodo dict⁹ Alexander suo  
noīe ppzio dictis actionibus vtilibus 7 directis 7 alijs quibus-  
cunq; possit sibiq; liceat vtī agere vēdicare 7 experiri excipere re-  
plicare prosequi consequi 7 se tueri 7 ius 7 iura sua in iudiciū de-  
ducere: 7 dictam quantitatem florenoz centū auri largoꝝ petere  
7 erigere: 7 oīa 7 singula alia facere que 7 quemadmodum 7 put-  
facere poterat possit 7 potuisset dictus Augustinus ante pñtem  
contractum 7 iuriū cessionē 7 ac si pñs cessio et venditio iurium  
facta nō esset. Promittens 7 cōueniens dict⁹ Augustinus dicto

Alexandro vt supra recipienti ⁊ stipulanti: se fuisse ⁊ esse verū et legitimū creditoꝝ dictoꝝ iuriū p eū vt supra cessoꝝ : et se verum semp defendere creditoꝝ: ⁊ q̄ dicta iura penes eundē Augustinū sunt salua integra ⁊ illesa : et q̄ nulli hactenus per eū sunt cessa iura predicta : ⁊ cōtra predicta vel eoz aliquō non dedisse nec fecisse: nec dare vel facere in futurū modo aliquo p se vel alium seu alios in iudicio vel extra de iure vel de facto: sub pena ⁊ ad penā dupli dicte quātitaris solēni stipulatiōe pmissa in singulis et p singulis capitulis pactis mēbris siue articulis pntis cōtractus ⁊ instrū: ⁊ sub refectione dānoꝝ ⁊ expensaz ac interesse litis ⁊ ex. Que pena ⁊. qua pena ⁊. Et predictā cessionē ⁊ iuriū venditiōnē ⁊ oīa ⁊ singula suprascripta fecit dictus Augustinus p pretio ⁊ noīe veri ⁊ iusti pretij florenoz centū auri largoz boni recti et iusti ponderis ⁊ conij florentini. quos florenos centum auri largos: dictus Alexander in p̄sentia mei. L. notarij antescrpti et testium suprascriptoz dedit soluit et numerauit dicto Aug. pnti ⁊ ad se trabenti: ⁊ sic ⁊ tantū esse confitenti: ⁊ de quibus vocauit se bene pagatum tacitum ⁊ contentum: exceptioni non numerate pecunie omnino renuntians. Que oīa ⁊. Subdas vt in alijs instrū vsq; ad finē. Et aduertas q̄ in cessionibus ex cā venditiōnis semp interueniat pretiū numeratū. vel fiat ex cā donatiōis alis non valeret ppter odium redemptoz litium.

¶ Cessio iuriū facta p liberatione bonoz.

¶ Certum esse dicitur: q̄ Hannes stephani caroli de flozētia ex parte vna: ⁊ dña Catherina filia olim Juliani de tanaglis de florentia ex parte alia: Jam sunt anni viginti quinq; vel circa proxime elapsi inter se inuicem ⁊ vicissim matrimonium legitime contraxerūt ⁊ carnali copula p̄sumauerūt. Et q̄ postea ⁊ de anno dñi ce incarnatōis. M. cccc. liij. ⁊ de mēse Maij dicti anni seu alio vtriori tpe in instrū inde confecto contento dictus Hannes vir et maritus dicte dñe Ca. ⁊ dictus Stephanus pater dicti Hannis cū licentia p̄sensu verbo parabola ⁊ aucte dicti Hannis eius filij ibidē p̄sentis: ⁊ eidē Hanni eius filio consentientis ⁊ licentiā ⁊

consensum dantis et prestantis: fuerunt confessi et contenti se habuisse et recepisse in dotem pro dote et dotis nomine dicte dñe Ca. vxoris dicti Hannis inter denarios et res mobiles cōl cōcor dia extimatas inter dictas partes florenos mille auri de sigillo. Quapropter fecerunt eidem dñe Ca. donationem propter nuptias de libris quinquaginta sp. scdm formā statutoꝝ et ordinamentoz cōis florentie: et promiserunt quilibz eoz insolidum et in totū se obligando: vnica tñ solutione sufficiente: eidem dñe lz absentitunc: et notario inde rogato vt publice psona pro dicta dña et eius heredibus et successoribus et cui vel quibus iura sua cōcesserit recipienti et stipulanti dictas dotem et donatiōem propter nuptias eidem dñe et eius heredibus et successoribus reddere soluere et restituere in oēm casum et euentum dicte dotis reddende et donationis soluende constante matrimonio vel soluto: cum pacto dotalis: precepto guarantigie: obligatione: renuntiatione: penas et alijs: vt plenius et latius constare vidi in instrumēto publico confessionis dotis dicte dñe Ca. publice scripto rogato et publicato manu dñi Nicolai antonij de romena: ad qd et contenta in eo dicte et infrascripte partes se retulerunt et referūt. Et q̄ postea et iam sunt duo anni vel circa dictus Hannes mortuus est et decessit relictis post se dicta dña Ca. eius vxore legitima et qbusdā eoz cōibus filiis. Et q̄ per mortem naturalem dicti Hannis euenit et extitit casus dicte dotis restituende. Et q̄ postea et de pñti anno dñi. M. cccc. lxxiiij. et de mense Septembꝛis proxime preteriti dicta dña Ca. per medium sui legitimi procuratoris vigore et pro executione dictaz suaz dotium in curia iudicis collateralis quarterioꝝ sc̄i spiritus et sc̄e crucis pñtis dñi potestatis ciuitatis florentie: meruit habere et habuit tenutā et corporalē possessiōnē ex p̄mo decreto infrascriptoz bonoz infra et in relatiōe immissionis in tenutam in actis dicti iudicis collateralis et curie facta hoc modo contentoz et cōfinatoꝝ: Unū podere et. Ponas bona et confines. tanq̄ bona et de bonis et super bonis dicti oliz Hannis obligatis et p̄p̄thecatis dicte dñe Ca. vigore suaz dotiū

mauit de omni ⁊ toto eo et de omnibus ⁊ singulis his ad quod ⁊ que dictus Miniates tenebatur ⁊ obligatus erat eidem Petro: ⁊ de quibus omnibus vocauit se bene pagatum solutum ⁊ satisfactum tacitum et contentum: exceptioni non numerate pecunie omnino renuntians. Quam finem voluit extendi intelligi ⁊ habere locum etiam ad incognita ⁊ non cogitata et penitus non intellecta: liberans ⁊ absoluens dictus Petrus dictum Miniatem per aquilianam stipulationem ⁊ acceptillationem subsequentem legitime interpositam. Quā finē ⁊ oīa ⁊ singula suprascripta ⁊ vt in alijs instrumentis vsq; ad extremum.

¶ Finis specialis.

¶ Petrus ⁊ vt supra fecit finem quietationem refutationē liberationem remissionem absolutionem ⁊ pactum perpetuū de ulterius nō petendo Miniatē ⁊ ibidē pnti ⁊ p se ⁊ suis heredibus recipienti ⁊ stipulanti specialiter ⁊ noīatim de quodam debito seu credito florenoz noningentoz auri de sigillo: quos dictus Miniates dare ⁊ soluere tenebatur dicto Petro ex causa mutui. Ponas causam ex publico documento inde rogato ⁊ per dñm Simonem olim grazini de stagia notariū ⁊ ciuē florentinū sub suo dotali: ⁊ de oibus ⁊ singulis in dicto instrumento cōtentis: de quibus vocauit se bene pagatum tacitum ⁊ contentū: exceptioni nō numerate pecunie omnino renuntians. Liberans eundem Miniatem per aquilianam stipulationem ⁊ acceptillationem subsequentem legitime interpositam. Quam finem ⁊ oīa ⁊ singula suprascripta promisit dictus Petrus eidem Miniatē ibidē vt supra presenti recipienti ⁊ stipulanti perpetuo firma ⁊ rata ⁊ grata habere ⁊ sequere vt supra in alijs instrumentis.

¶ Instrumentum diuisionis.

¶ Angelus quondā laurentij de amideis: p se ⁊ suos heredes ex parte vna: ⁊ Jobes frater carnalis dicti Angeli filij dci quondā Laurētij ex pte alia: venire volētes ad diuisionē infrascriptoz bonoz ⁊ rez: que ⁊ quas inter se dixerunt habere cōes: omī meliori mō via iure ⁊ forma quo qua ⁊ quibus magis ⁊ melius potuerunt

31  
et eis licuit et licet ad infrascriptum contractum promissionem obligationem et pactum diuisionis titulo concorditer puenerunt v3. q. de dictis omnibus et singulis infrascriptis bonis rebus et iuribus communi concordia fecerunt et constituerunt duas partes: hoc modo v3. quia in vna et prima parte posuerunt et designauerunt infrascripta bona v3. In primis vnā domū etc. ponas pines. Item duas vegetes. Describas bona mobilia masseritias et credita. Que quod supra scripta prima pars ad dictum Angelum de communi ipsorum concordia et vtriusque consensu accessit et puenit. et eam de consensu presentia et voluntate dicti Jobis dictus Angelus elegit suscepit et acceptauit: et de ea se bene contentum et tacitum pro parte sua vocauit et asseruit. In alia vero et pro alia secunda parte posuerunt et designauerunt infrascripta bona v3. Vnum podere etc. ponas confines. Item vnum lectum etc. Describas masseritias credita et alia bona imobilia. Et hec secunda pars et bona in secunda parte descripta de ipsorum communi concordia ad dictum Jobem obuenerunt et obuenerunt: et eam idem Jobes de consensu presentia et voluntate dicti Angeli elegit apprehendit et acceptauit: et de ea se bene contentum et tacitum pro portione sua vocauit et asseruit. Salua adiunctione de qua inferius. Hoc tamen inter eos acto et per pactum expressum solenni stipulatione vallatum: quod quia pars dicti Angeli et que ad dictum Angelum peruenit satis melior est et maioris valoris et quantitatis portione dicti Jobis: ideo Angelus promisit et solenni stipulatione puenit eidem Jobi ibidem presenti et pro se et suis heredibus recipienti dare et soluere florenos quinquaginta auri largos dicto Jobi et eius heredibus et successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit: pro raguaglio equalentia et coequatione dicte sue portionis hinc ad sex menses prime futuros. Cum pacto etiam apposito in presenti contractu et solenni stipulatione vallato inter dictas partes: quod si dicta bona vel aliquod eorum vel aliqua eorum pars quoquo modo euinci vel abuocari contigerit occasione alicuius litis cause questionis vel controuersie vel alterius cuiuscunque molestationis: tunc et eo casu damnum et incommodum quodcumque quod exinde quomodocumque sequeretur

tam occasione bonoꝝ sic euictoꝝ vel abuoatoꝝ: q̄ quarumcūqꝫ  
 mercedū ⁊ expensaz factaz p̄ defensioē ⁊ euicctioē dictoꝝ bonoꝝ  
 intelligat̄ esse ⁊ sit cōe inter dictos Angelū ⁊ Jobem fratres p̄  
 dictos ⁊ pro iuribus portione quilibet dictoꝝ Angeli ⁊ Jobānis  
 intelligatur esse ⁊ sit obnoxius et particeps. Vel dicas melius:  
 postq̄ feceris partes: ante illud: Hoc tamen inter eos: ⁊ cetera.  
 Quapropter dictus Angelus titulo ⁊ ex cā diuisiōis p̄dicte fecit  
 finē quietationē refutationē liberationē ⁊ pactū p̄petuū de vltē  
 rius nō petēdo dicto Jobi ibidē p̄nti vt supra recipienti ⁊ stipu  
 lāti: de oī ⁊ toto eo qd̄ dicit̄ Angelus in dictis bonis obuētis di  
 cto Jobi petere possz quacūqꝫ rōne iure mō vel cā vsqꝫ in p̄ntem  
 diē. Et dedit cessit atqꝫ cessit trāstulit ⁊ mādauit atqꝫ remisit ei  
 dē Jobi vt supra recipiēti ⁊ stipulāti oīa iura ⁊ actiones reales ⁊  
 p̄sonales: vtilēs ⁊ directas: meras ⁊ mixtas: tacitas ⁊ exp̄ssas:  
 ciuiles vel pretorias: anormalas ⁊ p̄uētionales: ⁊ quascūqꝫ alias  
 quas ⁊ q̄ dictus Angelus hēt vel hēre pōt ⁊ seu possēt quōlz in fu  
 turū in dictis p̄ dictis ⁊ sup̄ dictis bonis eidē Jobi obuētis ⁊ et  
 aduersus quascūqꝫ p̄sonas quocūqꝫ ad predicta obligatas tam  
 p̄ncipales q̄ fideiussōres ⁊ occasioē ip̄oꝝ bonoꝝ: ponēs ip̄m in  
 locū ⁊ vniuersū ius suū ⁊ constituēs eū p̄curēz vt in rem suā: ita  
 q̄ deinceps dictus Jobes suo noīe p̄prio vtiliter ⁊ directe dictis  
 ⁊ p̄ dictis bonis sibi obuētis in parte possit agere petere ⁊ causari  
 ⁊ experiri excipere ⁊ replicare p̄sequi p̄sequi ⁊ se ⁊ dicta bona tue  
 ri: ⁊ oīa ⁊ singula alia facere ⁊ exercere que quilibz verus dñs de re  
 sua p̄pria facere gerere ⁊ exercere pōt: ⁊ que dictus Angelus face  
 re poterat ante p̄ntem contractū diuisionis. Promittens ⁊ cōue  
 niens eidē Jobi: q̄ de predictis bonis ⁊ rebus sibi obuētis nemi  
 ni ius dedit cessit vel cōcessit: q̄ si contrariū appareret: ip̄m ius  
 pro eo requirere: ⁊ ip̄m Jobem ⁊ eius heredes ⁊ bona indemnē et  
 indemnes ⁊ indemnā ⁊ penitus sine damno conseruare. Et pro  
 misit eidem Jobi possessionem dictoꝝ bonoꝝ et rez sibi Jobāni  
 obuentaz: eidem Jobanni pro medietate tm̄ dare ⁊ tradere va  
 cuam liberaz ⁊ expeditā: ⁊ ab oī onere debitoꝝ dotiū ⁊ seruitutiū

eraneratam. quã accipiendi intrandi et deinceps retinendi etiam  
sua ppria aucte et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel cu  
rie eidẽ licentiã oimodã dedit. Quas res et bona dicto Jobi ob  
uentas: et nũc dictus Angelus precario noie cõstituit se p dicto  
Jobe tenere et possidere: donec et quousq; dictorũ bonorũ et rerum  
dictus Jobes possessionẽ acceperit corporalẽ. Et de predictis re  
bus et bonis dicto Jobãni obuentis promisit et solẽni stipulatõe  
conuenit dictus Angelus eidẽ Jobãni decetero modo aliquo li  
tem aliquã vel controuersiã cãm questionem vñ nouitatem non  
inferre facere vel mouere per se vel aliũ in iudicio vel extra: de iu  
re vel de facto. Sed imo dictas res et bona pro dimidia parte tñ  
spaz reꝝ legitime ab omni hoie psona loco cõi collegio societate  
et vniuersitate defendere auctorizare et disbrigare in iudicio et  
extra de iure et de facto: omnibus et singulis dicti Angeli sumpti  
bus laboribus et expensis iudicum notariorum et aduocatorum  
et in se iudicium et causam suscipere pro dimidia tantum vt di  
ctum est statim lite mota. Et intelligatur lis mota per vnicam et  
simplicem citationem ius denuntiandi eidem pacto remittens.  
Et hec omnia suprascripta fecit eidem Jobanni dictus Angelus  
quia eraduerso dictus Johannes titulo et causa diuisionis pre  
dicte fecit finem quietationem liberationem etc. Sequẽdo in om  
nibus et per omnia in persona Johannis: sicut supra in persona  
Angeli. Deinde ponas clausulas generales cum penis obligati  
onibus renuntiationibus et alijs: vt supra in alijs instrumẽtis.  
Similes diuisiones vt plurimũ fiũt per viam compromissi et lau  
di: vt infra in processu in laudo videbitis.

#### ¶ Instrumentum nouationis.

¶ Certũ esse dicit: qd Bartholomeus oliz gerardi de gerardis ci  
uis florentin⁹ p̃fessus fuit se realiter habuisse et recepisse ab Ame  
rigo frãcisci de opizis de Luca dante et soluẽte et cã veri et gratu  
iti mutui florenos mille auri d sigillo: quos florenos mille dicit  
Bartholomeus p̃misit et solenni stipulatione cõuenit reddere et  
restituere dicto Amerigo ibidẽ tũc p̃nti et pro se et suis heredibus

et successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit recipienti et  
 stipulanti inde ad unum annum tunc prime futurum: put de dicto in-  
 strumēto mutui plenius et latius stare dixerunt publicum instrumē-  
 manu dñi Bartholomei lauretj iacobi civis et notarij publici flo-  
 rentini de anno dñi prime p̄terito. Mccccl. et die .x. mēsis Maij  
 dicti anni seu alio veriori tpe in dcō instrō p̄tento. ad qđ et p̄tēta  
 in eo dcē ptes se retulerūt et referūt. Un̄ hodie hac p̄nti supra scri-  
 pta die dicti Bartholomeus et Amerigus et quilibet eorū corā me no-  
 tario infrascripto et testib⁹ supra script⁹ p̄sonalr cōstituti: volētes  
 et intendētes cōi p̄cordia novare et progare dictū tps et terminū  
 vnius anni in dicto instrō mutui appositū et insertū: omni meli-  
 ori mō via iure et forma quibus mag⁹ et melius potuerūt et certa  
 scia et non p̄ errorem aliquē iuris vel facti novauerunt et progave-  
 rūt dictum tps et terminū vnius anni in dicto instrumēto mu-  
 tui appositū: ad solutionem faciendam p̄ duos annos prime im-  
 mediate sequentes ab hodie. Reliqua autē oīa et singula in dicto  
 instrumēto mutui contenta et apposita cōi consensu consolida-  
 uerunt et confirmauerunt. Afferētes dicti Bartholomeus et Ame-  
 rigus et quilibet eorū: ad hoc maxime puenisse aīo novandi dictum  
 tps et terminū solutiōis de quo supra: vt ab ipso instrō mutui in  
 hac solū et dūtaxat parte tps intelligat̄ esse et sit in omnibus et  
 per oīa totaliter recessum. Que oīa tē vt in alijs instris.

#### ¶ Instrumentum foccide.

¶ Anibal olim sigismundi de patritijs de bibiena: fuit cōtentus  
 et cōfessus se habuisse et recepisse ad foccidā et noīe foccide a Phi-  
 lippo iohis buonignoris civis et mercatoris florentino quadringē-  
 tas vaccas varij pili et cornature: quas idē Anibal p̄misit et solē-  
 ni stipulatiōe puenit hinc ad tres annos prime futuros tenere:  
 et ipas et quālz earū durāte dicto tpe pasci et nutrirī facere guber-  
 nare saluare et custodire ad vsuz boni et legalis focci. Et si perirēt  
 vel aliqua earū perirēt sua mala custodia vel ei⁹ delicto: p̄misit et  
 solēni stipulatiōe cōuenit eidem philippo: de suo pprio restituere  
 re valorem et extimationem dictarum vaccarum que sic perirent.

Si homo morte naturali vel aliquo casu fortuito eas vel aliquam earum  
perire contigerit: quod deus auertat: eidem Philippo assignare permisit  
sit pelles cornua et carnes dictarum vaccarum et cuiuscumque earum que sic  
perirent: ac etiam eidem reddere medietatem estimationis et valoris  
vaccarum predictarum sic ut supra naturaliter vel casu fortuito mori-  
tuarum et ipsarum mortem et seu mortem sibi denuntiare infra octo dies pro-  
xime futuros a die mortis hominum vaccarum. Et omnes fructus et fetus  
ipsarum et cuiuscumque ipsarum: et ipsos et ipsas sibi partiri et concipere: et mit-  
tere sibi electionem sine aliquo vitio dolo fraude machinatione vel  
circumventionem. Reservato tamen semper ex pacto in presenti tractu appo-  
sito et solenni stipulatione vallato inter ipsos contrabentes eidem  
Philippo et eius heredibus et successoribus dominium proprietate  
possessione et manutentione dictarum vaccarum et fructuum et fetuum ipsarum  
et cuiuscumque earum: Ita quod admodum possit et sibi liceat ipsas et quolibet  
earum libere et sua propria auctoritate et sine licentia vel decreto ali-  
cuius iudicis vel curie in quocumque loco capere apprehendere et  
sibi retinere: donec et quousque sibi de predictis fuerit integre sa-  
tisfactum. Que omnia et cetera ut supra in alijs instrumentis.

#### ¶ Instrumentum soccede ad saluum capitale.

¶ Paulus olim iohannis de sprocho de richio mugelli comitatus flo-  
rentie: locavit et concessit in soccedam ad saluum capitale Antonio bar-  
tholi de tarchis de ciechio laboratori terrarum presentium et pro se et suis  
heredibus conducenti Unam vaccam pili bigi et cornature levate cum  
vno vitulo anniculo estimatam communi concordia inter eos una cum di-  
cto vitulo libris quadraginta sex pro tempore et termino quocumque annorum pro-  
xime futurorum. Promittens et veniens dictus Antonius eidem Paulo ibidem  
presentium et pro se et suis heredibus recipere et stipulanti: dictam vaccam et vi-  
tulum et fructus et fetus quos deus ex eis dederit a dicto Paulo et pro  
dicto Paulo et eius heredibus semper tenere recognoscere et profiteri  
pro dicta estimatione: et dictam vaccam et vitulum et eius fructus et fe-  
tus bene et diligenter et cum omni exacta et exactissima diligentia et solli-  
citudine custodire saluare pascere atque nutrire omnibus suis sumpti-  
bus laboribus et expensis. Et fructus et fetus quos deus ex dicta vacca

primo dederit eidem Paulo dare et consignare: donec et quousque  
 eidem Paulo fuerit integre solutum et satisfactum de dicta estimatione.  
 Et postquam dicto Paulo de primis fructibus et fetibus dicte vacce  
 et vituli fuerit per dicta estimatione integre solutum et satisfactum: to-  
 tus fructus qui ab inde in antea sequeretur ex dicta vacca et vitu-  
 lo vel suis fetibus inter eos pariter mediis diuidatur. Hoc inter  
 eos acto et per pactum expresse appposito in presenti contractu et solenni sti-  
 pulatione vallato: quod si ipsa vacca et vitulus vel eius et eorum fructus  
 et fetus dicti Antonij vel sue familie vel nuntij siue famuli dolo  
 aut mala custodia et culpa leui vel leuissima periret vel perirent  
 aut deuastaretur vel deuastarentur: dictus Antonius eidem Pau-  
 lo et eius heredibus: dictum pretium estimationis integraliter et in  
 totum restituere teneatur cum omni damno et interesse. Et sic restitu-  
 ere promisit dictus Antonius dicto Paulo ut supra presenti et sti-  
 pulanti. Sed si diuino iudicio aut fortuito casu periret: tunc dictum  
 damnum cõter supporteret a dictis partibus. Istud est contra bonos  
 mores. Et ex aduerso dictus Paulus promisit et solenni stipulatione  
 conuenit eidem Antonio ibidem presenti et pro se et suis heredi-  
 bus et successoribus recipienti et stipulanti: dictam vaccam et vi-  
 tulum et fetus quos deus dederit eidem Antonio ab omni hominis perso-  
 na loco cõi collegio societate et vniuersitate legiri et de iure de-  
 fendere auctorizare et disbrigare et modis omnibus expedire. Res-  
 seruato nihilominus in se dominio et proprietate dicte vacce et vi-  
 tuli et fetus eorum: ita quod possit eam et eas a possidente quou-  
 libet vendicare. Que omnia tenentur ut in alijs instrumẽtis.

#### ¶ Creatio tabellionis.

¶ Licet imperialis excellẽtia maiestatis supra omnem temporalium specu-  
 lum constituta: populos fide christianitatis imbutos suo salutifero ius-  
 to et equo intuitu regat et dirigat vniuersos: tamen quia illa glorio-  
 sa persona quod impio eminet: semper et ubique non potest varijs exigenti-  
 bus negotiorum meritis exhibere ac tradere se presentem: presertim cum  
 aliquando contingat quod eadem de medio diuino iudicio subtracta mundus  
 caret. Idcirco expedit ut princeps Romanus sue potestatis et ius-

102  
iudiciorum honores inter pceres suos aliosq; insignes et egregios viros imperij fideles priuilegijs et rescriptis cesareis decoraret et partiat: qui vice sua fidelibus impij munera offerant grōsa. Hinc est q; olim felicis recordatiōis serenissim⁹ princeps et dñs dñs Carolus quart⁹ diuina fauēte clementia romanoꝝ impatoꝝ et semp augustus et Boemie rex: magnifico equiti dño Aloysio de guicciardinis ciui florentino sacri Lateranensis palatij comiti suo et imperij sacri fideli consiliario suo dilecto: de sui p̄motiōis grā et fauoris beniuolētia grāz fecerit specialē. Sibiq; dño Aloysio: ipsiusq; dñi Aloysij filijs et heredibus et successorib⁹ ac ab eo masculino sexu legitime descendētib⁹: imperiali auctē et ex certa scia de imperatorie maiestatis dederit et concesserit potestātē ubiq; locoꝝ atq; per totū romanū sacrū imperiū creādi tabelliones notarios et iudices: ac etiā naturales et spurios et bastardos quoscūq; defectū natalium patiētes quocūq; modo: etiā si essent ex damnato coitu vel incestuoso p̄creati legitimandi et eos reducendi per omnia ad statum ac si essent de legitimo matrimonio p̄creati et a'ia faciendi de quibus latius et plenius in priuilegijs et rescriptis dicti serenissimi principis et dñi dñi Caroli predicti ipsius imperiali ac regali bulla cerea premunitis: et dicto dño Aloysio et alijs p̄dictis p̄cessis p me. L. notariū infrascriptū uis et lectis et diligenter inspectis in anno dñi. M. cccc. xxxiiij. decimo kal. Maii Boemie cōtinetur. Hodie x̄o prefatus magnificus eques dñs Aloysius comes palatinus supra scriptus ex auctē potestate licētia atq; grā eidē vt preferē p dictū serenissimū principem et dñm dñm Carolū indulgā in dicto et p dictū priuilegiū et rescriptū: intellecta expositione petitione et supplicatiōe co: ā eo facta per dñm franciscū olim Dñici de lanfranchis ciuē florentinū fletis genibus existentē ac supplicantē: qui humiliter postulabat: q̄t̄s ipm fran. psonā publicā et auctenticā tabellionē et iudicem ordinariū ex imperiali qua fungit̄ auctē dignaret̄ pmouere et creare. Quapropter idē dñs Aloysius comes prefatus: attendēs ipm frā. lraꝝ scia ac moꝝ bonēitate fulgere et in arte notaria cō

petenter instructū: votis et supplicatiōibus dicti. f. tanq̄ iustis  
 fauorabiliter annuens: oibus cōsideratis q̄ considerāda fuerunt  
 ⁊ consideratione diligētī prehabita: Xpi ⁊ ei⁹ m̄ris virgīs Marie  
 noibus inuocatis: ad decus ⁊ honoīē sacri romani imperij ipsuz  
 f. p̄ntem ⁊ vt premittit̄ flexis genibus suscipiente: publicū ⁊ au-  
 tenticū notariū tabellionē ⁊ iudicē ordinariū creauit ⁊ fecit de  
 arte ⁊ officio tabellionatus publice opando tam in instis ⁊ vlti-  
 mis volūtātibus ⁊ quibuscūq; iudicialibus actibus auctērice cō-  
 scribendis q̄ in oibus ⁊ singulis alijs faciēdis quolq; p̄tinetibus  
 ⁊ spectātibus ad officiū auctenticū tabellionat⁹: per oēs terras  
 ⁊ loca que romanū consistēt imperiū: Cū penna ⁊ calamario p  
 dationē anuli aurei et alapha subsequente ppetue recordationis  
 gr̄a legitime inuestiuit. Concedēs insup atq; dās eidē. f. licētiā  
 ⁊ auctem: q̄ decetero vbilib; ⁊ maxime in locis predictis ⁊ quolq;  
 eoz possit ⁊ valeat tutores ⁊ curatores ⁊ actores infantibus mi-  
 noribus pupillis adultis ac etiā furiosis prodigis surdis mente  
 captis ⁊ alijs quibuscūq; morbo ppetuo laborantibus dare consti-  
 tuere ⁊ pfirmare: ⁊ eis dē gestū ⁊ administrationē p̄sone ⁊ p̄sonaz  
 rez ⁊ bonoz eozundē cōmittere ⁊ decernere: ⁊ auctem ⁊ decretuz  
 interponendi: ⁊ mulieribus mundualdos dandi ⁊ constituendi  
 cū decreti ⁊ auctis predictoz interpositiōe. Qui fr̄a ipsi magni  
 fico equiti dño Blosphio comiti p̄dicto nomen dicti sacri romani  
 imperij representanti corporalr prestans iusiurandū iuramento  
 p̄misit: q̄ infra quecūq; tā publica q̄ p̄uata ⁊ vltias volūtates  
 ⁊ quecūq; iudicioz acta ⁊ oia ⁊ singula q̄ sibi ex debito sui officij  
 faciēda ⁊ scribēda occurrēt iuste pure ac fideliter oī fraude ac ma-  
 chinatōe falsitate ⁊ dolo remotis scribet ⁊ faciet: ac scripturas il-  
 las quas in publicā formā debet redigere in mēbranis ⁊ nō in  
 cartis abrasis fidelr cōscribet. Necnō sentēcias ⁊ dicta testiū vlti-  
 masq; voluntates ⁊ cuncta alia in secreto teneri erigētia: donec  
 legitime publicata fuerit ⁊ aperta: sub secreto fideliter retinebit  
 ⁊ oia alia q̄ ad idem officiū p̄tinere dinoscunt̄ diligenter obser-  
 uabit. Et insuper iuramento prestito vt supra: idem. f. p̄misit

et solenni stipulatione conuenit dicto dño Hloysio recipienti pro dicto romano imperio: ac pro seipso et suis posteribus et descendētibus per lineam masculinam non esse vllō vnq̄ tpe in futurum in tractatu consensu verbo vel opere et nihil dicere facere vel attemptare status et honoribus dicti romani principis et dicti comitis preiudicaturū vel damnosum. sed siquid senserit: quāto citius poterit reuelabit: seq̄ perpetuo esse fidelē et deuotū romano imperio et dicto comiti et eius successoribus sub pena et ad penā florenoz mille auri largoz. Quā penā si contrafecerit vel uenerit: dare et soluere promisit dicto dño Hloysio recipienti p̄ dicto romano imperio pro vna dimidia: et ipsi dño Hloysio recipienti p̄ se et suis heredibus et successoribus pro alia dimidia. Pro quibus omnibus et singulis etc. In quoz oīm testimoniū idē dñs Hloysius comes palatinus prefatus mandauit per me. L. notariū infrascriptum hoc publicū de predictis confici instrm: et tam sui q̄ suoz consortiū soliti sigilli munimine roborari.

#### ¶ Legitimatō bastardi.

¶ Imperialis excellentia maiestatis que super oīm temporalium culmina virtutū diademate debet existere coronata: ne offuscationis ingratitudine nigraret: et ne lati beneficij ratio deleteretur: alas premioꝝ benemeritis extendens: in magnificum virū Jacobū de guicciardinis sacri lateranensis palatii comitē et eius heredes et successores masculini sexus ab eo imperpetuum descendētes: q̄ eidē imperiali celsitudini fidelis et deuotus a lōgeuis tꝑib⁹ suis dignis imo dignissimis seruitijs et gratis honoribus et obsequijs i oībus placere studuit et placuit: plenā et amplā dignitatē et grām p̄ secula seculoz infudit: legitimādū spurios et bastardos incestuosos et naturales et manseros: et eos et quemlibet eoz faciendū legitimos: et alia plura magnalia q̄ in suis auctēricis priuilegijs digne a sacro Ro. impio et serenissimo p̄cipe et dño dño Henrico sexto diuina fauēte clemētia Ro. impatore et semper augusto ac Boemie rege concessis: de quibus latius et plenius in priuilegio et rescripto dicti serenissimi principis et dñi dñi Henrici ipsi⁹

regali bulla premunito dictis Jacobo et eius heredibus et successoribus concessio de mense et anno etc. sublato Padue: et per me. L. notarium infra scriptum viso et lecto seriosius continentur. Ad nullum inferunt privilegium de verbo ad verbum: et utuntur alio probemio simili supra scripto de creatione notariorum: Tu eligas quod placet. Quare constitutus personaliter coram magnifico Petro filio legitimo et naturali dicti Jacobi ex legitimo matrimonio precreato comite palatino pro tribunali sedente in loco predicto et gerente in hac parte vices imperatorie maiestatis secundum formam predictorum privilegiorum: Franciscus sigismundi de circulis de Florentia etatis quindecim annorum et ultra ex illegitimo coitu genitus et natus ex dicto Sigismundo eius patre soluto: et ex Lena de albania matre dicti Francisci tempore conceptionis et ortus dicti Francisci a sacris ordinibus et matrimonio soluta: genibus flexis et cum omni debita reuerentia exposuit dictus Sigismundus pater dicti Francisci eidem Petro presenti audienti et intelligenti dictum Franciscum eius filium non fuisse nec esse legitimum nec delegitimum matrimonio natum: sed penitus naturalem: Supplicans cum predicta reuerentia eidem Petro comiti palatino habenti privilegium de quo supra: ut cesares auctoritate qua fungitur dignaretur dictum Franciscum filium ipsius Sigismundi et dñe Lene: qui non peccauit nisi fuerit in peccato mortali conceptus: amore dei et intuitu gratie et misericordie de speciali gratia legitimare et filium legitimum facere et constituere: et iuri naturali primeuo ac natalibus primis in omnibus et per omnia restituere: quo et quibus non erant distincti coitus sed omnes legitimi nascebantur: ac ipsum Franciscum habilitare quo ad omnes actus legitimos et honores decetero admittatur ipse Franciscus ut possit ipsis decetero uti et facere et exercere tanquam legitimus: et ex pleno privilegio legitimatus: et omnibus actis publicis et privatis superesse possit: et ea solenniter exercere: et ut admittatur et admitti debeat pleno iure ad successionem et hereditatem ipsius sui naturalis patris: et si dictus Franciscus aliter non posset probare se fore eius filium. Quem Franciscum dictus Sigismundus

pater ernunc coram dicto magnifico viro Petro comite palatino  
predicto: et me notario et testibus suprascriptis: et presente et audi  
ente dicto Francisco: in figura iudicij constitutus fuit cōfessus  
dictum Franciscum fore suum filium ex illicito coitu procreatus  
et oīm alioꝝ superiorꝝ suoz ascendentiū et consanguineoz agna  
toꝝ et cognatoꝝ suoz ex testamento et ab intestato et ex qualz alia  
ultima volūtate et quoz alio mō et iure: et ad oīa alia et singula ad  
que idem Petrus comes palatinus cesarea auēte prefata eundez  
Franciscum habilitare pōt et ei cedere potestatem in predictis et  
circa predicta. Qui dñs Petrus comes palatinus p:efatus peti  
tione et supplicatione dicti Sigismundi audita: considerans ille  
gitime genitos quos moꝝ decorat honestas nature vitium minī  
me decolorat: quia decus virtutū geniture maculā abstergit in  
filijs: et pudicitia moꝝ pudor originis aboletur. Cum itaq; sic ex  
hibita coram eo vt supra petitiō p dictum Sigismundum contis  
nebat: q; dictus Franciscus qui defectum nataliuz patitur de di  
cto Sigismundo genitus et de dicta Lena soluta: defectū hmōi  
vite ac moꝝ honestate alijsq; multiplicibus probitatis et virtutū  
meritis recompensans et redimens fauore virtutum qd in eo ori  
tus odiosus ademit. Considerans insuper donum sibi concessuz  
non esse occultandum: sed potius propalandum. Aduertēs etiā  
q; fragilis nature conditio est et pna ad peccandum: nisi diuina  
gratia suo succurrat suffragio ineffabili. Et q; dictus Frāciscus  
non peccauit licz conceptus fuerit in peccato. Et q; peccatū parē  
tum filij portare non debent nec eis nocere. Credens insup q; di  
ctus Fran. nō erit paterne incontinentie imitator: s; inquantuz  
poterit bene viuere procurabit: vitia euitabit: et virtutes amabit  
vt hactenus fecit. De clemētia ac misericordia omnipotētissime  
sacratissime ac indiuidue trinitatis ac cesarea auēte prefata ple  
ne confisus: precibus et petitiōi dictoꝝ Fran. et Sigif. benigne ac  
gratiōse cōplacuit: Et inuocato noīe dñi nostri Jesu xpī ad lau  
et honorez sacrosancti Romani imperij: Consideratis omnibus  
circumstantijs circa personam dicti Francisci et diligenti delibe

poterit reuelabit. Qui quidem Petrus comes predictus implati  
 aucte decreuit sub pñti edicto: vt nulli hoim liceat contra hanc  
 imperialē sue cōfessionis paginā attēptare vel ei ausu temerario  
 cōtraire. Alioquin nō solū imperialis indignatiōis aculeos: verū  
 etiā centū marcharū auri penā se noverit incurfurū. quaz medie  
 tas fisco imperiali: reliq̄ medietas dicto Petro comiti ⁊ suis succes  
 soribus veniat applicāda. In quoz oīum evidentia ⁊ testimoniū  
 manifestū atq; memoriā sempiternā p̄fati⁹ Petrus comes man  
 dauit p me. L. notariū infrascriptū hoc pñs publicū de predictē  
 cōfici documentū ⁊ instm: suiq; soliti sigilli inferius appensi cū  
 cordula serici in materia cere munimine roborari.